CHARLES DE KONINCK.

---

pura boni privatio. Alio modo potest considerari inquantum est ablativum poenalis vel miseræ vitæ; et sic non esse accipit rationem boni. Carere enim malo est quoddam bonum, ut dicit Philosophus in V *Ethic.*, cap. 1; et per hunc modum melius est damnatis non esse quam miseris esse. Unde Mattn. xxvi, 24, dicitur: *Bonum erat ei, si natus non fuisset homo ille*; et Hier. xx, super illud, *Maledicta dies in qua natus sum etc.* dicit Glossa Hieronymi, ibi: "Melius est non subsistere quam male subsistere." Et secundum hoc damnati possunt praeeligere non esse, secundum deliberativam rationem."—ST. THOMAS, *In IV Sententiarum*, d.50, q.2, a.1, sol.3.—*In Matth.* 26.24.—CORNELIUS A LAPIDE, *In Ecclesiasten*, 4.2-3.

<sup>1</sup> "... Homo non dicitur bonus simpliciter ex eo quod est in parte bonus, sed ex eo quod secundum totum est bonus: quod quidem contingit per bonitatem voluntatis. Nam voluntas imperat actibus omnium potentiarum humanarum. Quod provenit ex hoc quod quilibet actus est bonum suæ potertiae; unde solus ille dicitur esse bonus homo simpliciter qui habet bonam voluntatem. Ille autem qui habet bonitatem secundum aliquam potentiam, non præsupsita bona voluntate, dicitur bonus secundum quod habet bonum visum et auditum, aut est bene videns et audiens. Et sic patet, quod ex eo quod homo habet scientiam, non dicitur bonus simpliciter, sed bonus secundum intellectum, vel bene intelligens; et similiter est de arte, et de aliis hujusmodi habitibus."—ST. THOMAS, *Quæst. disp. de Virt. in comm.*, a.7, ad 2.